
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce:  Petra Odstrčilová 

Obor:  Matematika‐Geografie 

Název práce:  Vývoj obyvatelstva v SO ORP Zábřeh: regionálně geografická analýza  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  9 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  10 

Celkové hodnocení práce  100  92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce bylo splněno. Výsledný text je poměrně čtivý, je systematický, má logickou strukturu a 
vykazuje jen drobné množství formálních chyb. Na druhou stranu působí místy poněkud jednotvárně, 
což je ale spíše dáno zadáním, které svádí k poněkud stereotypnímu vyhodnocování statistických dat 
(konstatování není míněno  jako výtka autorce, spíš  jako povzdech nad tím, že se toto dříve oblíbené 
téma bakalářských prací již poněkud vyčerpalo).   

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka zpracovala práci samostatně, pravidelně využívala konzultace. 

Otázky k obhajobě: 

Má  podle  autorky  některé  z dílčích  témat  bakalářské  práce  potenciál  k rozvinutí  a  prohloubení 
výzkumu v diplomové práci? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouc 1. 6. 2012 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


